УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
22.11.2019
№ 923
        г. Зерноград
О проведении муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2019-2020 учебном году, утверждении составов оргкомитета и предметного жюри

          В соответствии с письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.10.2019 № 24/3.1-14081, инфмационными материалами Православного Свято-Тихоновского гуманитарного университета, с целью духовно-нравственного воспитания обучающихся Зерноградского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный тур олимпиады школьников по Основам православной культуры 10 декабря 2019 года в 10-00 часов на базе МБОУ гимназии г. Зернограда.

2. Для проведения муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры:

2.1. Утвердить состав организационного комитета:

- Калашникова Л.М., председатель оргкомитета, начальник управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области;

- Крикуненко Е.А., зам. председателя оргкомитета, начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского район;

- Бачурина Г.А., ответственный за организацию и проведение муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры, соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией, главный специалист управления образования;

   Члены оргкомитета:

- Гапочка Т.П. – заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г.Зернограда;
- Крицкая Н.П.  - руководитель РМО учителей ОРКСЭ.

3. Методическому кабинету управления образования Администрации Зерноградского района:

- обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

-  подготовить бумагу, раздаточные материалы в необходимом количестве для проведения муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры.

4.  Ответственному за организацию и проведение муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры (Бачурина Г.А.):

-  обеспечить своевременное представление информации в минобразования Ростовской области и орготдел Православного Свято-Тихоновского гуманитарного университета;

- подготовить анализ школьного и муниципального туров олимпиады школьников по Основам православной культуры и довести информацию до сведения руководителей образовательных организаций.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:

- обеспечить явку победителей школьного тура олимпиады школьников по Основам православной культуры согласно прилагаемому списку (приложение    № 1);

- обеспечить явку членов жюри муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры;

- организовать обеспечение участников муниципального тура олимпиады письменными принадлежностями, сменной обувью;

- ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на сопровождающих учителей, сопровождающему иметь приказ по школе и список обучающихся, направленных для участия в муниципальном туре олимпиады школьников по Основам православной культуры, заверенный руководителем образовательной организации.

6. Директору МБОУ гимназии г. Зернограда (Мясниковой О.А.):

- обеспечить проведение муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры в соответствии с действующими на время проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

7. Утвердить состав жюри муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры (приложение № 2).

8. Членам жюри осуществить проверку олимпиадных работ с 13-00 часов в день проведения олимпиады на базе учреждения, в котором проводилась олимпиада, заполнить протоколы, подготовить отчеты, определить кандидатуры для участия в следующем этапе, отчетные материалы представить в управление образования (к.236) Бачуриной Г.А., главному специалисту управления образования, согласно формам, утвержденным оргкомитетом олимпиады по ОПК.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района.

 Начальник

управления образования                                                                Л.М. Калашникова
                                                                                                 Приложение № 1
Список

участников муниципального тура Олимпиады по Основам православной культуры
	№
	Ф.И.О. участника
	МБОУ
	Класс
	Результат школьного тура (баллы)

	1
	Николаева Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	27,5

	2
	Каспшак Яна Юрьевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	27,5

	3
	Беседин Даниил Сергеевич
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	27,5

	4
	Логвиненко Максим Артемович
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	26

	5
	Грачева Виктория Владимировна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	26

	6
	Пащенко Вера Корнеевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	24

	7
	Скиданчук Анастасия Андреевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	23

	8
	Сердюкова-Шумейко Полина Владиславовна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	4
	19

	9
	Федоровых Алина Алексеевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	6
	26

	10
	Яненко Евгения Сергеевна
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	6
	24

	11
	Гафинец Илья Валерьевич
	МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда
	7
	29

	12
	Педан Дарья Алексеевна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	25

	13
	Галкина Ника Сергеевна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	26

	14
	Петрова Ангелина Сергеевна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	27

	15
	Петренко София Сергеевна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	23

	16
	Болотина Виктория Игоревна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	22

	17
	Христофоренко Ангелина Васильевна
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	21

	18
	Леонов Максим Витальевич
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	4
	20

	19
	Коробкин Виталий Дмитриевич
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	6
	20

	20
	Парадовский Роман Александрович
	МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского района
	6
	19

	21
	Иноземцева Алина Александровна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	18

	22
	Литвишко Галина Александровна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	18

	23
	Попенко Анастасия Павловна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	18

	24
	Скоробогатова Виктория Сергеевна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	17

	25
	Чеснокова Ирина Александровна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	17

	26
	Приходько Ксения Андреевна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	4
	16

	27
	Щукина Екатерина Алексеевна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	5
	26

	28
	Кашминский Владислав Андреевич
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	5
	25

	29
	Бакланова Мария Петровна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	5
	20

	30
	Курилов Валерий Петрович
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	6
	16

	31
	Хлопова Ольга Игоревна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	8
	19

	32
	Каталевич Елизавета Андреевна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	8
	18

	33
	Хлопов Николай Игоревич
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	8
	18

	34
	Богатикова Ирина Александровна
	МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского района
	9
	23

	35
	Пасько Григорий Алексеевич
	МБОУ лицей г. Зернограда
	9
	29

	36
	Пасько Серафим Алексеевич
	МБОУ лицей г. Зернограда
	7
	27

	37
	Адылин Артем Михайлович
	МБОУ лицей г. Зернограда
	5
	29

	38
	Беленов Матвей Витальевич
	МБОУ лицей г. Зернограда
	5
	25

	39
	Таранова Вероника Сергеевна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	6
	23

	40
	Черкашина Мария Владимировна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	4
	22

	41
	Редичкина Мария Сергеевна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	4
	21

	42
	Кашкаха Диана Ивановна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	4
	23

	43
	Шивчкова Мария Владимировна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	4
	20

	44
	Емелина Анна Александровна
	МБОУ лицей г. Зернограда
	8
	20

	45
	Ломакина Валерия Алексеевна
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	5
	24

	46
	Бердникова Екатерина Максимовна
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	5
	18

	47
	Ткаченко Владислав Алексеевич
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	5
	16

	48
	Полуянов Леон Олегович
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	4
	23

	49
	Юркина Ксения Дмитриевна
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	4
	20

	50
	Свинар Олеся Сергеевна
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	4
	19

	51
	Проскурня Игорь Валентинович
	МБОУ гимназия г. Зернограда
	4
	17

	52
	Литвинова Екатерина Витальевна
	МБОУ Россошинская СОШ Зерноградского района
	8
	22

	53
	Чибиркин Вячеслав Юрьевич
	МБОУ Россошинская СОШ Зерноградского района
	8
	21

	54
	Рожнова Виктория Евгеньевна
	МБОУ Россошинская СОШ Зерноградского района
	9
	18

	55
	Давыдюк Анастасия Петровна
	МБОУ Донская СОШ Зерноградского района
	4
	24

	56
	Ширай Анастасия Александровна
	МБОУ Донская СОШ Зерноградского района
	5
	22

	57
	Голодная Екатерина Сергеевна
	МБОУ Донская СОШ Зерноградского района
	6
	26

	58
	Симонова Анастасия Анатольевна
	МБОУ Донская СОШ Зерноградского района
	6
	25

                                                                                                                                      Приложение № 2
Состав предметного жюри муниципального тура олимпиады школьников по Основам православной культуры
10 декабря 2019 года
Основы православной культуры, 4 -9 классы, МБОУ гимназия г.Зернограда, 10-00 час
Крицкая Н.П. – председатель жюри, руководитель РМО учителей ОРКСЭ.

Верховцева Ю.Д. – секретарь жюри, учитель начальных классов МБОУ гимназии г.Зернограда.
Члены жюри:
Лондарева Н.В. – учитель истории и обществознания МБОУ ООШ г.Зернограда
Стрельцова В.Н.– учитель начальных классов МБОУ СОШ г.Зернограда.
Танаева Т.И. - учитель начальных классов МБОУ лицей г.Зернограда.

Букаева С.В. - учитель начальных классов МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

Золотухина Т.Е. - учитель начальных классов МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

Волкова Н.А.. – учитель русского языка и литературы МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ.
Гриднева Л.И. - учитель начальных классов МБОУ Россошинской СОШ.

Стецкова Г.И.- учитель ИЗО и МХК МБОУ Мечетинской СОШ.

Деменина Е.В. -  учитель истории МБОУ Клюевской СОШ.